АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2015 № 246
Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Ордынского района Новосибирской области
от 30.04.2015 N 402)

О порядке выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что отдел архитектуры, строительства, капитального ремонта, дорожной и транспортной инфраструктуры администрации Ордынского района Новосибирской области является органом, уполномоченным на осуществление соответствующих функций, установленных Федеральным законом «О рекламе», в том числе принимать решение о выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области, аннулировании таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области.
2. Утвердить форму заявления на выдачу разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области (приложение №1).
3. Утвердить форму разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области (приложение №2).
4. Утвердить форму предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области (приложение №3).
5. Утвердить форму реестра выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области (приложение №4).
6. Утвердить форму реестра выданных предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области (приложение №5).
7. Признать утратившим силу Постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 08 апреля 2011 года №247 «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ордынского района Новосибирской области».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Желнину О.И.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                       В.И. Колясников

Т.А. Елисова
8 (38359) 23-296
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
от _________________ №_________

В администрацию Ордынского района
Новосибирской области
_______________________________________________________
полное (сокращенное) наименование юридического лица, ф.и.о. руководителя, должность
_______________________________________________________
ф.и.о. физического лица, данные документа, удостоверяющего личность
_____________________________________________________
                           ИНН, ОГРН, КПП
_____________________________________________________________________________
адрес места нахождения юридического лица, места жительства физического лица
_______________________________________________________
                               контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
______________________________________________________________________
(тип и вид рекламной конструкции, габариты (высота Х ширина), количество сторон)
в______________________________Ордынского района Новосибирской области
   (наименование муниципального образования)

Место установки рекламной конструкции___________________________________
______________________________________________________________________     (на здании,строении,сооружении; на земельном участке; на опоре линии освещения,контактной сети,ЛЭП по адресу)
на срок________________________.

Заполняется, если заявителем является физическое лицо:
Я даю свое согласие на ввод, хранение, обработку (в том числе автоматизированную) и передачу персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».
   Согласие на обработку персональных данных действует (отметить нужное):
- бессрочно;
- до ______________________________
                    (указать дату)
В случае отзыва настоящего согласия , обязуюсь направить письменное заявление в администрацию Ордынского района Новосибирской области с указанием  даты прекращения  действия согласия.

«____»_________________20____г.                       М.П.  ______________________
                 (дата подачи заявления)                                                       (Ф.И.О., подпись физического лица, руководителя юридического лица, их представителей)
Документы, прилагаемые к заявлению:______________________________________
_______________________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
от _________________ №_________

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЗРЕШЕНИЕ №_____
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории
Ордынского района Новосибирской области

__________________________                                                     ______________________________
    (название населенного пункта)                                                                                         (число, месяц, год)

	______________________________________________________________________________
(заявитель (рекламораспространитель))

	_______________________
(тип рекламной конструкции)
	________
(высота, м)
	_______
(длина, м)
	_____________
(площадь информационного поля, кв.м.)
	__________
(кол-во сторон)

__________________________________________________________________________________
(место установки рекламной конструкции)

Собственник рекламного места:_______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(владелец рекламной конструкции, собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция)

Срок действия разрешения:__________________________________________________
(число, месяц, год)
Иные сведения ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(должность уполномоченного лица)                                          (подпись)                                      (расшифровка)

М.П.

Разрешение получил и с условиями установки и эксплуатации рекламной конструкции ознакомлен:
Заявитель:_________________________________________________________________________
                                       (должность)                                           (подпись)                                       (расшифровка)
________________________
                       (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
от _________________ №_________

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДПИСАНИЕ №_____

__________________________                                                     ______________________________
    (название населенного пункта)                                                                                         (число, месяц, год)

Рекламораспространителю/собственнику_______________________________________________
__________________________________________________________________________________
(владелец рекламной конструкции, собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция)
Рекламной конструкции_____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(вид и тип рекламной конструкции, адрес и место установки, площадь информационного поля)
Нами (мною), ______________________________________________________________________
 и ________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
На основании Федерального Закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ордынского района Новосибирской области Вам предписывается устранить выявленные нарушения в установленные сроки:
	№ п/п
	Описание нарушения
	Наименование нормативного документа требования, которого нарушены
	Предписываемые меры по устранению выявленного нарушения
	Срок устранения нарушения

Предписание выдали (выдал):
__________________________________________________________________________________
                   (должность)                                                              (подпись)                                        (расшифровка)
__________________________________________________________________________________
                   (должность)                                                              (подпись)                                        (расшифровка)

Предписание для исполнения получил и с его содержанием ознакомлен:
__________________________________________________________________________________
                                       (должность)                                          (подпись)                                        (расшифровка)
________________________
                       (дата)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
от _________________ №_________

РЕЕСТР
выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории Ордынского района Новосибирской области

	№ п/п
	Дата регистрации
	Рекламораспространитель (наименование, ФИО, контактные данные)
	Вид рекламной конструкции, площадь информационного поля, кол-во сторон
	Адрес и место установки
	№ и дата разрешения
	Срок действия разрешения
	Отметка об уплате госпошлины, сумма
	Примечание (отказ, аннулирование и т.п.)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
от _________________ №_________

РЕЕСТР
выданных предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
на территории Ордынского района Новосибирской области

	№ п/п
	Дата
	Рекламораспространитель
	Вид рекламной конструкции, площадь информационного поля, кол-во сторон
	Адрес и место установки
	Разрешение на установку рекламной конструкции
(№, дата, срок действия)
	Описание нарушений, срок устранения
	Отметка об исполнении предписания

image1.jpeg